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Notatet samler op på resultaterne af den præsentation af hæftet ”Hele vejen rundt om bedrif-

ten”, som blev foretaget i erfagruppen for fjerkræproducenter. Her skulle deltagerne give deres 

input i forhold til emner, udfordringer og potentialer, som er udvalgt til nærmere beskrivelse og 

analyse i hæftet med henblik på styrkelse af den økologiske bundlinje.  

Emnerne i hæfterne var på forhånd udvalgt på baggrund af resultaterne fra brancheanalysen 

samt sektoranalysen for fjerkræproduktion, der har medvirket til at udpege de mest betydende 

fokusområder på strategisk niveau for de økologiske fjerkræproducenter og kortlægge de mest 

betydende beslutningsområder for virksomhedsledelsen af disse bedrifter samt kortlægge de 

vigtigste tværfaglige indsatser for styrkelse af bundlinjen hos de økologiske fjerkræproducen-

ter. Formålet med præsentationen i erfagruppen var at få valideret disse valg og emner i et fo-

rum for fjerkræproducenter.  

I hæftet ”Hele vejen rundt om bedriften” er de udpegede fokusområder adresseret og de vigtig-

ste beslutningsområder og tværfaglige indsatser er beskrevet med udgangspunkt i den enkelte 

landmands økonomiske tal suppleret med faglig viden på området.  

Inputtene fra erfagruppen med fjerkræproducenter var: 

Overordnet syntes ægproducenterne, at det var et meget omfattende hæftet, hvor der var me-

get at læse igennem, men de emner, der blev fremhævet, fik meget ros. Det at se på bedriften 

i en helhed og med lidt andre vinkler, end man som fjerkræproducent er vant til, var en god 

øvelse for dem. 

De udvalgte nøgletal for din bedrift i tabel 1 giver dem et godt overblik og er en god måde hur-

tigt at benchmarke sig på relevante parametre. 

Der var stor interesse for emne 1 om foderstrategi, da dette skyldes, at der er indlagt en lettil-

gængelig mulighed for at regne på økonomien i at hjemmeblande sit foder.  

Der var enighed om, at emne 2 om fremstillingspris pr. kg. æg er det vigtigste emne. Det blev 

påpeget, at de parametre der sættes fokus på, er er centrale ved vurderingen af en fjerkræbe-

drifts afkastningsevne. Der blev dog påpeget, at tallene er svære at beregne, fordi det sættes i 



  2 

forhold til pr. årshøne. For alle det ikke får lavet en driftsgrensanalyse, vil disse beregninger 

være en stor udfordring. 

 

Der var enighed om, at emne 3 omkring fremstillingspris på korn er vigtigt, men på fjerkræbe-

drifter er dette ikke det vigtigste emne, specielt ikke for de producenter, som har meget lidt jord 

og har indkøbt fuldfoder til hønsene.  

 

Der var enighed om, at emne 4 om arrondering er vigtigt, men ikke det vigtigste.  

 

Ved emne 5 omkring samarbejde var der enighed om, at man bør forsøge at samarbejde mest 

muligt, og emnet er en god øjenåbner for dette område.  

 

Overordnet kunne alle deltagerne se idéen i spredningsgrafer og fraktiloversigter, og de var 

enige om, at det er benchmarking, der er styrken ved hæftet.  
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- Fokusgruppen havde fokus på: 

 


